Дело № 2-334/2024
(УИД-26МS0128-01-2023-0032869-55)
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

11 марта 2024 года                                                                        город Пятигорск
Мировой судья судебного участка № 5 города Пятигорска Ставропольского края Кузьминов Д.О.,
при секретаре Иордановой Н.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 5 города Пятигорска гражданское дело по исковому заявлению
ООО «Киберколлект» к Макоевой А.О. о взыскании задолженности по договору займа, а также судебных расходов по оплате государственной пошлины,
На основании изложенного, руководствуясь статьями 193-199, 235-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
решил:

исковые требования ООО «Киберколлект» к Макоевой А.О. о взыскании задолженности по договору займа, а также судебных расходов по оплате государственной пошлины – удовлетворить частично.
Взыскать с Макоевой А.О. в пользу ООО «Киберколлект» задолженность по договору займа в размере 30888 рублей 00 копеек, в том числе: остаток основного долга – 29700 рублей 00 копеек, проценты по договору за период с 05 июля 2022 года по 18 апреля 2023 года – 1188 рублей 00 копеек, а также судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 1126 рублей 64 копейки, а всего 32014 рублей 64 копейки.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствующие в судебном заседании, могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, лица, участвующие в деле, их представители не присутствующие в судебном заседании в течение пятнадцати дней.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Пятигорский городской суд Ставропольского края в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене решения суда, через мирового судью судебного участка № 5
города Пятигорска.
Согласовано
Мировой судья

               Д.О. Кузьминов